PykoBoguTenb OAOBPEH
PernoHasibHoro NpPoeKTa —
Padmkosa Jlapuca AHaTONbEBHA

(noanuce)

OTYHET

O XO4E PEA/TM3ALUNU PEI MOHAJIbBHOI O NMPOEKTA HA 31 MAA 2022 TOOA

" (11-97 ) Co3paHune 6naronpusTHbIX YCNOBWIA ANs OCYLLLECTBNEHUS AeSTeNbHOCTU CaMO3aHAThIMI rpaXkaaHamy ™

lNokasatenu Pe3ynbTaThl KOHTPO/IbHbIE TOYKK Bromket

6 216,0600

OTCyTCTBME OTKIOHEHNI OTCyTCTBUE OTKIOHEHWIA OTCyTCTBUE OTKIOHEHWIA

OTcyTCTBME OTK/IOHEHWIA




1. KntoyeBble pUCKK

Ne n/n| HaumeHoBaHWe Nokasatens Uy pesynbTata

OnwucaHune pucka

MpUHSITbIE Mepbl

[JaTa hukcaumm pucka

OTCyTCTBYHT KOUYEBbIE PUCKM




2. CBefileHVsi 0 JOCTMKEHUW NOKa3aTenell pervoHabHOro NpPoeKTa

MnaHoBoe dakTnyeckoe | ViHpopmaLmoHHas Mnaosoe | [porHosHoe
No Q HokasaTent y EanHuua 5 3HayeHWe Ha [3HayeHVe Ha
o g permoHaIbHOro poBeHb a3oBoe | 3HaueHue Ha 3HayeHue Ha cucTema KOMMeHTaDMit
n/n e npoekTa nokasarenst | ASMEPEHIA | 4 o erine KOHeL, OTYETHOIO | KOHEL, 0TYETHOro (MCTOYHMK KOHeLl KOHeLl P
o (no OKEW) nepuoaa nepuoaa [aHHbIX) OTYETHOro | OTYeTHOro
roga roga
1 | O3P: CospaHbl 61aronpusTHbIE YC0BMS AN OCYLLECTBNEHNUS AeATENbHOCTI CaMO3aHATbIMU FpaXfaHamMmu NOCPeACTBOM NMPUMEHEHNS HOBOFO PEXMMA HaNoroo6/10XeHUs U NpesocTaBNeHNs
Mep NoAAEPXKKN
MoaTBepxaatoLLme
[OKYMEHTHI: 1. "IMncbmo”
Mucemo YOHC no
Uysallckoii Pecnybnmke
ot 02.03.2022r. Ne15-
47/02543@, NpUIOXKEH
tain. 2. "Mucbmo”
Konn4ecTBo caMo3aHATbIX Mucemo Y®HC no
FPaKAaH, 3a(NKCMPOBABLLMX Yysaluckoii Pecnybnvke
CBOI CTATYC 1 MPUMEHSHOLLMX 4(;70235545032”2\‘5;5;H
1.1, CreumanbHbIi HaorosbIn ®n Thicasa 0 7.6736 27.04 8.673 27.04 (aiin. 3. "Mncomo”
pexum «Hanor Ha yesioBeK

AN

NPogeccMoHanbHbIN 40X0a»
(HMA), HakonneHHbIM UTOrOM,
BO3pacTaroLLuii

Mucbmo YOHC ot
04.05.2022r. No15-
47/05322@, NpWUIoXeH
tain. 4. "Mucbmo”
Mnucbmo YPHC no
UyBallckoii Pecnybnnke
oT 03.06.2022r. Ne15-
47/06605@, NpuNoXeH
thaiin. MicnonHeHo Ha
311.77% oT nnaHoBOro
3HaYeHus

OtcyTcTBre
OTKJ/IOHEHW

Hannune

OTK/IOHEHWIA

Hannumne Kputnyecknx

OTKNOHEHUI nnn cBeAeHNA He NpeacTaBNeHbl

|7

Z

MporHosHble
cBefieHus




3. CBefieHVst 06 UCNOMHEHNM MOMECAYHOrO MiaHa LOCTVKEHWS MOKasaTesieil permoHanbHoro npoekta 8 2022 rogy

3HayeHna no mecaam

Ne Noka3aTenu pernoHanbHoOro nchJI?aBai;Z Msﬂlg;gﬁjﬂ Ha KoHeL|,
n/n fpoexTa s (no OKEN) | dHB (e MapT anp mait IOH non aBr CEHT OKT HOS6 rona
1 O3P: Co3gaHbl 6naronpuATHble YCN0BUA /19 OCYLLECTB/IEHNUSA AEATENbHOCTM CaMO3aHATLIMU rpaXkjaHamm NocpeAcTBOM NPUMEHEHMS HOBOMO PEXMMA HaNIoroo610XKeHNsA 1 NpefocTaBNeHuns
Mep MoALEP>KKM
KonnuecTBo caM03aHATLIX FpaXxaaH, 3aMKCUPOBaBLLMX CBOW CTaTyC U MPUMEHSHOLLMX CNeLMabHbIA HANOroBbI pexxum «Hanor Ha npogeccuoHanbHbli joxoay» (HIMA), HakonaeHHbIM
UTOrOM
11 | mpan (ol) Toicaua 7,1020 7,2449 7,3878 7,5307 7,6736 7,8165 7,9594 | 8,1023 8,2452 8,3881 8,5310 8,6730
Yenosek
21,6040 | 22,9920 | 24,4520 | 25,8880 | 27,0400 | 27,0400 | 27,0400 | 27,0400 | 27,0400 | 27,0400 | 27,0400 27,0400

dakT/NporHos




4. CBefieHUst 0 JOCTUXKEHNMN Pe3yNbTaToOB U KOHTPO/IbHBLIX TOUEK PErMOHA/IbHOrO NPOeKTa

MnaHoBo [PakTMyec Konunyectso
MporHos
e Koe 06beKTOB Cpok peanusauuu WHdopma-
Q EAnHmua Ba3oBoe | 3HaueHue | 3HaYeHue HOE pesynbTaTa OTBeT- MOHHas Bup
Ne 2 | HameHoBaHwe pesynbTaTa, [M3MepeHu 3HayeHue o 4 HavMeHOoBaH o
< v 3HAYeH | Ha KOHeL, | Ha KOHeL, CTBEHHbIN cuctema KommeHTapuii
nm| = KOHTPONbHOW TOYKU A (no Ha KoHeL, ne
O ne [ OTYETHOr | OTYEeTHOr hakT/ [ACMONHUTENb | (MICTOUHMK
OKEWN) OTYETHOT |  mnaH thakT nnaH LOKyMeHTa
0 0 o roma NpOrHo3 fiaHHbIX)
nepvoja | nepuoja
1 |O3P: CospfaHbl 6naronpuATHbIE YCNOBUA AN OCYLLEECTB/IEHS JeATENbHOCTI CaMO3aHATBIMM Ipax/jaHaMi MOCPe/CTBOM MPUMEHEHUS HOBOTO PeXVMa Haslor006/10)KeHIs 1 NPejoCTaBeHNs Mep NOAAePXKN
% Camo3aHATbIM rpaXkgaHam
/ obecreyeHo
/ npegocTaBneHune Pacmkosa WHdopmaums no
% MWKPO3aiiMOB MO NbFOTHOA Napuca 3HaYeHMI0 pesynbTaTa:
11 / CTaBKe rocyapCTBEHHbLIMU annmgH 0 5 284 5 20122022 | 20122022 AHaTo/NbeBHa ; B paboTe.ncnosnHeHo Ha
/ MWUKPO(UHAHCOBbLIMY py6reit - 142,0 % oT niaHoBOro
/ opraHmsaumamm (06bem 3amecTuTenb 3HayeHms MNMpegocTasneHa
/ BblaHHbIX MUKPO3aiiMOB, MWUHMCTPa nHopmauums : 2.84 n3 2.
/ eXXerofiHo) 3HaueHve:
4 2,0000 Aata: 20.12.2022
% et
/ B pa6oTe. Puck
BukTOpOBHA
1.1 Ycnyra okasaHa (paboTbl AHO MKK HEUCMNO/THEHNS B
1 / 19.12.2022 | 19.12.2022 - “AIME" -
/ BbINO/THEHbI) VICHONHUTEN YCTaHOB/IEHHbIN CPOK
/ bHBIN OTCYyTCTBYeT
A AMpekTop
V Cam03aHATbIM rpakAaHam
/ o6ecneyeHo PatbMKosa WHdopmaLms no
/ npesocTaB/ieHNe KOMIJIeKca Napuca EquHblii 3HaYeHuIo pesynbraTa:
- B Te./IcnonHeHo H
/ MHAIOPMALIMOHHO Toicaua AHaTto/beBHa peecTtp paboTe.Vicnonkeko Ha
12 KOHCY/NIbTaLMOHHbIX U 0 0.157 0.028 0.157 20.12.2022 | 20.12.2022 o 17,8 % OT NJIaHOBOTO
/ 6 Yenosek - nonyvarenein .
/ 06pa3oBatesibHbIX YCyr 3amecTuTenb | nogsepKKy 3HauveHus MNMpegocTasneHa
/ opraHusaumsamu MUHMCTPa nHdopmaums : 0.028 13
/ NHDPaCTPYKTYpbI 0.157.
% MOALEPXKKM Masioro
/)
OtcyTcTBre Hannune Hannumne Kputnyecknx % MporHosHble
OTK/IOHEHWIA OTK/IOHEHWIA OTK/IOHEHWUIA n cBeAeHNA He NpeacTaBeHbl A cBeaeHunA




MnaHoBo [PakTMyec Konunyectso
MporHos
e Koe 06beKTOB Cpok peanusauuu WHdopma-
Q EAnHmua Ba3oBoe [ 3HaueHe | 3HaYeHue HOE pesynbTaTa OTBeT- MOHHas Bup
Ne 2 | HameHoBaHwe pesynbTaTa, [M3MepeHu 3HayeHue o 4 HavMeHOoBaH o
S o 3HAYeH | Ha KOHeL, | Ha KOHeL, CTBEHHbIN cuctema KommeHTapuii
nm| = KOHTPONbHOW TOYKU A (no Ha KoHeL, ne
O ne [ OTYETHOr | OTYETHOr hakT/ [ACMONHUTENb | (MICTOUHMK
OKEWN) OTYETHOT |  mnaH thakT nnaH LOKyMeHTa
0 0 NpOrHo3 fiaHHbIX)
o roga
nepvoja | nepuoja
V/ cpeaHero
/ npegnpuHUMaTenscTsa u
/ (hegepasibHbIMU
/ WHCTUTYTamu passmutus
/ (ueHTpaMK KOMNeTeHLUMIA) B
/ othhnainH 1 oHNanH
/ (hopmarax (Kosm4ecTso
/ CaMOo3aHATbIX rpaxaaH,
/ NoMyUYMBLUNX YCNYTW, B TOM
/ yuncne NpoLeALLInX
/ nporpammbl 06y4eHms)
/ 3HaueHue: 0,1570 [ara:
A 20.12.2022
% 3aK/o4eHo cornaLleHune o
/ npegocTasfeHnn cyoecnanm
MakapkuHa
/ HOPUANYECKOMY TaTbsina
/ (bunsunueckomy) nuuy B pa6oTe. Puck
BukTOpOBHA
1.2. (cornatueHue o AHO MKK HencnonHeHws B
1 / 6 19.12.2022 | 19.12.2022 - "AMTME" ”
/ npegocTasfieHnn cybecnanm VICHONHUTEN YCTaHOB/IEHHbIN CPOK
/ HOPUANYECKOMY bHbIi OTCYTCTBYeT
/ (dusmyeckomy) nuuy [VMpeKTOop
/ BKJ/IKOYEHO B peecTp
4 cornaLleHmii)
V MakapkuHa
M TaB/IeH OTYeT
% Bblngiﬂ:ﬁm?/l Ic-lgrnc;Lu:Hm(; 0 BI;IFI?'IT;;::Ha B pabore. Puck
1.2. / AHO MKK HenCcrnonHeHns B
npefocTasieHny cybenanm 19.12.2022 | 19.12.2022 - " " o
2 AlMb YCTaHOB/EHHBII CPOK
ropuanYecKoMy VcnonHuten
o OTCYTCTBYeT
(m3nyeckomy) nuuy bHbIN
A AMpekTop
1.3 % YBenuueHa pons MpoueHT 0 3 0 3 20.12.2022 (20.12.2022 | PadmkoBa | MWUHIKOHOM VH(hopmaums no
/)
OtcyTcTBre Hannune Hannumne Kputnyecknx % MporHosHble
OTK/IOHEHWIA OTK/IOHEHWIA OTK/IOHEHWUIA n cBeAeHNA He NpeacTaBeHbl A cBeaeHunA




MnaHoBo [PakTMyec Konunyectso
MporHos
e Koe 06beKTOB Cpok peanusauuu WHdopma-
S EAvHmLa Ba3oBoe | 3HaueHue | 3HayeHve Hoe pe3ynbTaTa OrtBeT- NOHHaA Bup
Ne 2 | HameHoBaHwe pesynbTaTa, [M3MepeHu 3HayeHue o 4 HavMeHOoBaH o
< v 3HAYeH | Ha KOHeL, | Ha KOHeL, CTBEHHbIN cuctema KommeHTapuii
nn| = KOHTPO/IbHO TOUKM A (no Ha KoHeL, ne
O ne [ OTYETHOr | OTYETHOr hakT/ [ACMONHUTENb | (MICTOUHMK
OKEWN) OTYETHOT |  mnaH thakT nnaH LOKyMeHTa
0 0 JaHHbIX)
o roga NpPOrHo3
nepvoja | nepuoja
7 npesocTas/eHns
/ MMYLLIECTBA B apeHAy U Ha
/ WHOM MpaBe 13 MepeyHei
/ MUMYLLLeCTBa CaMO3aHATbIM
/ rpaxgaHam He MeHee YyeM
/ Ha: 3 npoLeHTa no 3HAYEHWNIO pe3y bTaTa:
/ COCTOSAHMIO Ha 1 aekabps Napuca B pa6oTe.Puck
/ 2020 r.; 3 npoLeHTa no AHaTtonbeBHa pasBnTUS HencnonHeHus B
/ COCTOSAHMIO Ha 1 aekabps - 4 YCTaHOB/IEHHBII CPOK
yBaLmu
/ 2021 r.; 3 NpoLieHTa no 3amecTuTe/b OTCYTCTBYET
/ COCTOSIHMIO Ha 1 aeKabps MUHKCTPa MNpenocTtasneHa
/ 2022 r.; 3 npougeHTa no nHpopmaums : 0 u3 3.
/ COCTOAHMIO Ha 1 lekabpa
/ 2023 r.; 3 npoLeHTa no
/ COCTOAHMIO Ha 1 lekabpa
/ 2024 r. 3HayeHme: 3,0000
A [Jata: 20.12.2022
Pagmkos
77 | YteepxaeHbl (0006peHbI, apKoBa
/ Napuca B pa6ote. Puck
1.3 / CPOPMUPOBAHDI) AHaTto/beBHa MuHaKOHOMp HencnonHeHus B
o [JOKYMEHTbI, He06X0ANMbIE 19.12.2022 | 19.12.2022 a3BUTUA o
1 / 151 OKASAHIS VCITVIY - UyBalLmy YCTaHOB/EHHbI CPOK
/ it Y p y 3amecTtuTenb OTCYTCTBYET
4 (BbINONHEHUA PabOTLI) MMHICTpa
r Pagmkosa
/
% Napuca MVH3KOHOMP B pa6oTe. Puck
1.3. / Yycnyra okasara (pa6oTbl 10.12.2022 | 19.12.2022 | AHATOMLEBHA | 0 0 ras HEWCTIONHEHVIA B
2 BbIMOJIHEHbI) - Y YCTaHOB/EHHbIW CPOK
yBaLmu
/ 3amecTuTesb OTCYyTCTBYET
/ MUHUCTpA
/)
OtcyTcTBre Hannune Hannumne Kputnyecknx % MporHosHble
OTK/IOHEHWIA OTK/IOHEHWIA OTK/IOHEHWUIA n cBeAeHNA He NpeacTaBeHbl A cBeaeHunA
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5. CBefieHuns 06 UCMONHEHNY (IMHAHCOBOr0 06ecrneyeHNs peanmn3aLnmm permoHaabHoro NPoeKTa

No
n/n

Cratyc

HanmeHoBaHue pe3ynbTata u
UCTOYHUKM (DMHAHCOBOTO
obecneveHns

O6bemM (hHaHCOBOr0 0becrneyeHns, ToiC. py6neit

VicnonHeHwe, Tbic. pybneit

MNpenycmoTpeHo
nacrnopTom
pernoHasbHoro
npoekTa

CsofHas
6r0KeTHas
pocnuch

JInMunThbI
OHPKETHBIX
00513aTeNIbCTB

YUTeHHble
610KETHbIE
06513aTeNbCTBA

KaccoBoe
NCMOSIHEHNE

MpoueHT
ncnonHexus (8)/
(5)*100

KommeHTapwii

3

4

5

6

7

8

9

10

(02) CospaHbl 61'IaFOI'IpI/IFITHbIe ycnosusa Ana OCyWwecTBNeEHNA AEATENNBHOCTN CaMO3aHATbIMU rpaXKgaHaMmy NMocpeacTsoM NPpUMEHEHNA HOBOI0O pexxnma Hanoroo610XKeHNs 1

npesocTaBneHuns Mep NOAAEPXKKM

11

(20) CamM03aHATbIM rpaxkaaHam
obecneyeHo NpefocTaBneHme
KOMMeKca MH(opMaLoHHO-
KOHCY/IbTaLMOHHBIX W
06pasoBaTeibHbIX YCayr
opraHv3auuamm NHApPacTpyKTypbl
NoAAePXXKV Masioro 1 CpeaHero
npeanpUHUMATENbCTBA W
(hepepanbHbIMU UHCTUTYTaMK
PasBUTMS (LEHTPaMU KOMMETEHLIWIA)
B o(hchnaiiH 1 oHNaiiH opmartax
(KONM4ecTBO camo3aHsTbIX
rpaxaaH, NoNy4nBLLNX YCNYTU, B
TOM YuMC/e NPOLLEALWNX NPOrpamMMbl
06yueHus)

6 216,06

6 216,06

6 216,06

6 216,06

6 216,06

100,00

111

KOHCONMAMPOBaHHbI GHOAKET
cy6bekTa Poccuiickoii
depepauun, B T.4.:

6 216,06

6 216,06

6 216,06

6 216,06

6 216,06

100,00

1.1.1

610KeT cybbeKTa Poccuiickoi
depepaunn

6 216,06

6 216,06

6 216,06

6 216,06

6 216,06

100,00

1.1.1.

MeXOHKeTHbIE TPaHCHEPTbI
6ro0pKeTa cyobekTa Poccumiickoii
denepaumn brompKeTam

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OtcyTcTBre
OTKJ/IOHEHW

Hannune
OTK/IOHEHWIA

Hannumne Kputnyecknx

OTKNOHEHUI nnn cBeAeHNA He NpeacTaBNeHbl

V/ IMpOrHo3Hble

CBEAEHUS
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O6beM (hHaHCOBOro obecneyeHns, Thic. py6nel VicnonHeHwe, Tbic. pybneit
No 4 HaviMeHoBaHWe pesynbTarta U MpoueHT
= = MpeaycmoTpeHo ncnonHexus (8)/ KomMmeHTapwit
n/n i MCTOUHNKN (PUHAHCOBOTO CBopHas InmnTbl YuTeHHble
© obecneqenns nacnopTom BropKETHas BHOPKETHBIX BHOPKETHbIE Kaccosoe (5)*100
PETVOHANEHOTO pocnucb 0653aTensCTB | 06s3aTeNbCTBA VICNONHERNE
npoekTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MYHULMNa/IbHbIX 06pa3oBaHuii
1.1.1. 610pKeTbl MyHULMNANbHBIX
3 06pa3oBaHMil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 BHEOHOAKETHbIE UCTOUHMKU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bcero no pervoHansHOMY MPOEKTY 3a CHET BCEX
MCTOMHUKOB, B TOM HMCNe: 6 216,06 6 216,06 6 216,06 6 216,06 6 216,06 100,00
KOHCONMAMPOBaHHbIN BIOLKET CybbeKTa
POCCUTCKON DefIepaLm, B T.4.: 6 216,06 6 216,06 6 216,06 6 216,06 6 216,06 100,00
610KeT cybbekTa Poccuiickoin depepaumn 6 216,06 6 216,06 6 216,06 6 216,06 6 216,06 100,00
MEXOHMKEeTHbIE TpaHCHEPThI BrompKeTa
cy6bekTa Poccumiickoli degepauym brogpkeTam 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MYHMWLMN/IbHBIX 06pa3oBaHuit
610KeTbl MyHULMMANbHBLIX 06pa30BaHui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BHEOHOAKETHbIE UCTOUHMKU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hannune
OTK/IOHEHWIA

OtcyTcTBre
OTKJ/IOHEHW

Hannumne Kputnyecknx

OTKNOHEHUI nnn cBeAeHNA He NpeacTaBNeHbl

, IMpOrHo3Hble
7

CBEAEHUS
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6. CBefileHns 0 NOMECAYHOM UCMOSIHEHUM BLOpKeTa CyObeKTa B YacTN BHOIKETHbIX aCCUTHOBaHWIA, MPeAYCMOTPEHHbIX Ha (DMHAHCOBOE 06ecneYeHve peanmsaunm
pernoHasbLHoro npoekrta B 2022 rogy

MnaH NCNOoNHEeHWS HapacTaloLWMUM UTOroM (Thic. py6neit)

Ha koHew 2022 roga

Ne n/n HanmeHoBaHWe pe3ynbTara .~
pesy. N (TblC. py6neit)
SHB (eB mapT anp Mai WIOH non aer CEHT OKT HOs10
1 Co3sgaHbl 61aronpusTHbIe YCN0BUSA A1 OCYLLECTBIEHUS AeATENbHOCTM CaMO3aHATbIMU FpaXkaaHamu NocpeiCTBOM NPUMEHEHMS HOBOTO PeXKMMa Hasloroo6/10KeHNs 1 NpeAoCTaBeHNs Mep
NoAAep>KKn
1.1. Camo3aHATbIM rpaxjaHam obecneyeHo nNpefocTaBfeHne KOMMIeKca MHHOPMaLMOHHO-KOHCYbTaLMOHHbIX M 06pa30oBaTe/ibHbIX YCNYT OpraHM3aLmsamMn MHPPaCcTPYKTYPbl NOAAEPKKM Maioro

W CPeAHEro npeanpuHUMaTeNbCTBa U hefepaibHbIMU MHCTUTYTaMU pa3BuTUs (LeHTpaMy KOMNETeHLUIA) B ofnaiiH 1 oHNaiiH opmatax (KOMYeCcTBO Camo3aHsATbIX FpaxkaaH, MoyymBLLKX
YCNyru, B TOM YMC/e MPOLUEALINX NPOrPaMMbl 06YUeHNS)

MnaH

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1554.02

3108.03

4 662.06

6 216.06

dakT/NporHos

0.00

0.00

0.00

6 216.06

6 216.06

6 216.06

6 216.06

6 216.06

6 216.06

6 216.06

6 216.06

6 216.06




